
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOVELLARA 

Via Novy Jicin 2 – 42017 Novellara - Tel. 0522654218 

reic83100n@istruzione.it – reic83100n@pec.istruzione.it 

Oggetto Determina Dirigenziale per adesione Esami Trinity. 

La dirigente 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia del-
le Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla ge-
stione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

visto Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
Visto Il Programma Annuale e.f. 2021 approvato con delibera n. 8 del verbale n. 2 del 

Consiglio di Istituto del 14-01-2021; 
Visto il regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 
visto La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
considerato che l’operatore economico è l’unico che rilascia le certificazioni per gli Esami Trinity; 
considerato che agli atti della Scuola risulta che la spesa economica è tutta finanziata dai genitori degli 

alunni e /o dai privati; 
preso atto che la spesa complessiva per il rimborso ammonta a € 11.950,00; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
di autorizzare, l’affido diretto per adesione Esami Trinity all’operatore economico Trinity College London per un 

costo complessivo di € 11.950,00; 
 di autorizzare la spesa complessiva € 11.950,00 da imputare sul capitolo P02-P10 

dell’esercizio finanziario 2021; 
 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 di assegnare il presente provvedimento al DSGA della Scuola per la regolare ese-
cuzione. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Lucia Valentini 

REIC83100N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002401 - 23/03/2021 - B\18\q - Det Acquisti - I

mailto:reic83100n@istruzione.it
mailto:reic83100n@pec.istruzione.it

